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Motion av Anneli Rhedin (M) och  
Sofie Gyllenwaldt (M) om att införa frivillig 
lovskola för alla grundskoleelever i Göteborg 
 

Moderaterna vill att alla elever ska ges likvärdiga förutsättningar att lyckas i skolan. 

Därför vill vi göra det möjligt för alla elever att erbjudas frivillig lovskola på Göteborgs 

grundskolor.   

Det är viktigt att sätta in åtgärder i tid för elever som inte klarar av sin skolgång. På 

lovskolan får elever mer tid och möjlighet att ta igen kunskaper för att nå målen med 

utbildningen. Elever som halkar efter eller behöver extra stöd i sina studier kan under 

lovskolan få mer riktad hjälp för att klara sina studier. Ett redan beprövat sätt för att 

kunna bemanna lovskolan, då många lärare har semester är att använda sig utav 

lärarstudenter. Det ger lärarstudenterna möjlighet till extrajobb, att få praktisera sitt 

studerande yrke och att få möjlighet att knyta kontakter och komma in på 

arbetsmarknaden.  

Göteborg är en stad vars skolresultat tyvärr sticker ut. I Göteborg finns 20 kommunala 

grundskolor med mer än 30 procent obehöriga elever till gymnasiet 2023. Föregående år 

var den siffran 15. Andelen skolor som levererar elever utan godkända betyg har alltså 

markant ökat. Som en jämförelse hade Stockholm endast 4 skolor med mer än 30% 

obehöriga elever 2022. Vi måste bryta den utvecklingen. 

Forskning pekar på att tidiga insatser är avgörande för att höja kunskapsresultaten och att 

det finns ett samband mellan utökad undervisningstid och bättre skolresultat. Jämfört med 

andra länder missar en svensk elev nästan ett helt år i undervisningstid under 

grundskoleåren. Lovskola ger elever som behöver det mer undervisningstid.  

Idag finns det exempel på skolor som tar hjälp av externa organisationer som exempelvis 

stiftelser. Ett pågående projekt i staden, ”lovskola för yngre elever, sommaren 2024”, är 

en del i strategin särskilda satsningar på skolor i socioekonomiskt utsatta områden och 

ska bedrivas i Nordost och på Hisingen.  

Vi vill att alla barn i Göteborg ska ha samma möjligheter att lyckas i skolan i hela staden. 

Därför vill vi att alla grundskolelever i Göteborg stad ska erbjudas frivillig lovskola under 

alla lov. Nämnden behöver se över hur lovskolan kan organiseras i de olika 

stadsområdena. 
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Vi måste vända skolresultaten i Göteborg och ge alla elever samma förutsättningar att 

klara av skolan. 

Förslag till beslut i kommunfullmäktige: 

1. Grundskolenämnden får i uppdrag att införa frivillig lovskola för alla grundskolelever 

på kommunala grundskolor i Göteborg. 

2. Grundskolenämnden får i uppdrag att söka samverkan med externa aktörer för att 

bedriva frivillig lovskola.   

 

 

Anneli Rhedin (M)    Sofie Gyllenwaldt (M) 
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